

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 885,000.3	\$ 1100,079.7
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	7,820.2	4,396.7
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	244,321.0	187,107.4
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3161,753.2	2982,147.4
	<u>4298,894.7</u>	<u>4273,731.2</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,808.9	7,857.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,783.4	4,739.3
DIVERSOS (NETO)	27,746.5	25,235.8
	<u>39,338.8</u>	<u>37,832.9</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	96,387.3	97,680.9
	<u>96,387.3</u>	<u>97,680.9</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4434,620.8</u>	<u>\$ 4409,245.0</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3124,395.2	\$ 3036,296.0
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	19,658.4	23,679.7
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	70,026.8	121,049.2
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	307,481.3	307,481.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	247,208.1
DIVERSOS	18,030.3	12,921.4
	<u>3788,800.4</u>	<u>3748,635.7</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	48,272.6	87,370.5
PROVISIONES	25,162.2	22,218.5
DIVERSOS	21,883.7	21,318.0
	<u>95,318.5</u>	<u>130,907.0</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3884,118.9</u>	<u>3879,542.7</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.7</u>	<u>16.5</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	252,986.2	232,185.8
TOTAL PATRIMONIO	<u>550,486.2</u>	<u>529,685.8</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4434,620.8</u>	<u>\$ 4409,245.0</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 237,553.7	\$ 229,029.6
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	24,539.0	23,023.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	8,509.5	7,416.5
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	224.1	270.7
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	188.8	28.7
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	12,078.7	5,567.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	972.5	773.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	49,408.5	46,131.3
	<u>333,474.8</u>	<u>312,240.9</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	37,799.9	36,812.4
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	21,566.9	25,127.3
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	11,776.6	11,207.8
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	83.2	41.9
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	64.3	15.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	21,103.7	22,880.8
	<u>92,394.6</u>	<u>96,085.9</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>241,080.2</u>	<u>216,155.0</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	46,979.4	47,193.3
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>194,100.8</u>	<u>168,961.7</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	59,737.2	54,355.8
GENERALES	49,046.3	41,859.0
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	8,039.4	7,774.6
	<u>116,822.9</u>	<u>103,989.4</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	<u>77,277.9</u>	<u>64,972.3</u>
DIVIDENDOS	67.5	104.0
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	16,223.5	18,252.6
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>93,568.9</u>	<u>83,328.9</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(30,452.4)	(24,805.0)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(3,691.0)	(3,004.5)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>59,425.5</u>	<u>55,519.4</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.1)	(2.0)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 59,425.4</u>	<u>\$ 55,517.4</u>